
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG XƯƠNG GIANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

P. Xương Giang, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ đăng ký Nghĩa vụ quân sự năm 2024  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG XƯƠNG GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ 

quy định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ chính sách của công dân trong thời 

gian đăng ký khám kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ quân sự;  

Căn cứ Hướng dẫn số 157/HD-BCH ngày 06/03/2024 của Ban CHQS 

thành phố Bắc Giang về việc tổ chức đăng ký trực tiếp công dân sẵn sàng nhập 

ngũ năm 2024; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ đăng ký Nghĩa vụ quân sự Phường Xương Giang 

năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Đỗ Anh Tuấn - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Tiến - Bí thư Đoàn Thanh niên phường: Tổ phó;               

* Các thành viên: 

3. Ông Trần Đăng Quyết - Trưởng Công an phường; 

4. Ông Hoàng Minh Tuấn - Công chức Tư pháp-Hộ tịch phường; 

5. Bà Hà Thị Giang - Công chức Tài chính-Kế toán phường;      

6. Ông Dương Thế Tùng - Trạm trưởng Trạm Y tế phường.                 

Điều 2. Tổ đăng ký Nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ:  

- Tổ chức đăng ký Nghĩa vụ quân sự cho nam công dân trên địa bàn 

Phường Xương Giang theo quy định tại Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 

19/02/2016 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ chính 

sách của công dân trong thời gian đăng ký khám kiểm tra sức khỏe nghĩa vụ 

quân sự;   

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công; 

- Tổ đăng ký tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán, Ban CHQS 

phường, Hội đồng NVQS phường, các tổ dân phố, các đơn vị, tổ chức, cá nhân 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận:  

- Như điều 3 (để T/h); 

- Hội đồng NVQS thành phố (để B/c);  
- Ban CHQS thành phố (để B/c); 

- TT Đảng ủy, HĐND phường (để B/c); 

- Lãnh đạo UBND phường; 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường; 

- Các đơn vị, bộ phận, CBCC phường; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Vượng 

 


		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T11:10:28+0700


		2024-03-22T11:11:31+0700


		2024-03-22T11:11:45+0700


		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-22T11:12:40+0700




